
IL RESPONSABILE DEL V SETTORE

PRESO ATTO dell’istanza assunta a prot n. 15626 del 05 agosto 2021, presentata
dall’Associazione Sportiva A.S.D. "Carlo Didimi", con la quale si richiede l’utilizzo
dell’Arena Carlo Didimi e di via Gioco del Pallone con il Bracciale per consentire il
regolare e sicuro svolgimento degli allenamenti dei Campionati Italiani di Gioco del
Pallone con il Bracciale;

VISTA la necessità di adottare provvedimenti limitativi della sosta e della
circolazione veicolare, per ragioni di pubblico interesse, secondo criteri conformi allo
svolgimento degli allenamenti programmati e reperire ulteriori aree di sosta per
compensare la limitata fruibilità dell’Arena Carlo Didimi e di via Gioco del Pallone con il
Bracciale;

VISTA l’ordinanza n. 35/57 del 9 giugno 2021, nella quale veniva istituito il senso
unico di marcia lungo il viale C. Battisti, direzione Porta Palestro - Porta Roma, con la
previsione di aree di sosta sul lato sinistro del senso di marcia, fino al 31 dicembre 2021
per il reperimento di ulteriori aree di sosta per agevolare l’accesso al centro storico;

RICHIAMATE l’ordinanza n. 40/64 del 17/06/2021, l’ordinanza n. 49/76 del
12/07/2021 e l’ordinanza n. 56/86 del 26/07/2021;

VISTI:
gli articoli 7, 157, 158 e 159 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285;
gli articoli 107 e 109 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN TREIA
CAPOLUOGO: VIA GIOCO DEL PALLONE CON IL BRACCIALE - ARENA
CARLO DIDIMI PER GLI ALLENAMENTI DEI CAMPIONATI ITALIANI DI
GIOCO DEL PALLONE CON IL BRACCIALE. INTEGRAZIONE
ALL'ORDINANZA N. 56/R.G. 86 DEL 26 LUGLIO 2021.

SETTORE POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP
Ufficio POLIZIA LOCALE

_______________________________________________________________

ORDINANZA N. 61  DEL  05-08-2021

Reg. generale n. 91 del 05-08-2021

_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

Piazza della Repubblica, n. 2 - Cap 62010 TREIA (MC)
C.F. e P.I. 00138790431 – Tel. 0733-218705 - Fax 0733-218709

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 61 del 05-08-2021 - Pag. 1



VISTO il decreto sindacale n. 26 del 31 dicembre 2020, con oggetto “Direttive per
la Sostituzione dei Responsabili di Settore” per l’attribuzione delle funzioni di cui
all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali”;

ATTESO che, ai sensi dell’articolo 5 e ss. della legge 7 agosto 1990, n. 241 e
ss.mm.ii., il responsabile del procedimento è il sost.to comm. Maurelli Elisabetta al V
Settore “Polizia Locale ed Amministrativa – Commercio – Suap”;

O R D I N A

Per le motivazioni espresse in premessa, ad integrazione e rettifica della precedente
ordinanza n. 49/76 del 12 luglio 2021, il divieto di sosta con rimozione e di transito in via
Gioco del Pallone con il Bracciale, nell’Arena Carlo Didimi ed in Piazza della Repubblica
negli stalli prospicienti la balaustra, nei giorni ed orari di seguito indicati:

dalle ore 17:30 alle ore 20:00 nei giorni di:
09, 11 agosto 2021;o

dalle ore 15:30 alle ore 22:30 nei giorni di:
10, 12 agosto 2021;o

Il traffico proveniente da viale Nazario Sauro verrà obbligatoriamente deviato per Porta
Cassera – via Bonvecchi.

Il traffico proveniente da viale Unità d’Italia sarà deviato obbligatoriamente lungo la
strada comunale di Valchiusa.

La mancata osservanza degli obblighi e dei divieti disposti con il presente provvedimento
sarà punita ai sensi del Codice della strada.
All’inottemperanza dei divieti di sosta sopra prescritti conseguirà la sanzione
amministrativa accessoria della rimozione del veicolo.

Il Comando di Polizia Locale si riserva la facoltà di modificare e limitare l’operatività dei
divieti e delle prescrizioni sopra impartite in relazione alle esigenze contingibili del
momento.

Allo scopo verrà predisposta regolamentare segnaletica a cura dell’Ufficio Tecnico
comunale, a cui la presente ordinanza verrà trasmessa per competenza.

Al Comando Polizia Locale ed agli Agenti della Forza Pubblica è demandato il compito di
controllare la regolare esecuzione della presente ordinanza.

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Marche entro 60 giorni, nei
termini e nei modi previsti dall’articolo 2 della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, ovvero
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di
pubblicazione del presente atto.

DISPONE

La trasmissione del presente provvedimento:
al Comando Provinciale Vigili del Fuoco;-
all’Ufficio Territoriale del Governo di Macerata;-

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 61 del 05-08-2021 - Pag. 2



al Comando Carabinieri – Stazione di Treia;-
al Funzionario responsabile III Settore “Lavori Pubblici – Ambiente – Servizi Tecnici-
e Manutentivi” per gli adempimenti di competenza;
al Funzionario responsabile I Settore “Affari Generali ed Istituzionali – Risorse Umane-
– Servizi Demografici per la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente

Il Funzionario f.f.
Dott.ssa Liliana Palmieri

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 61 del 05-08-2021 - Pag. 3


